
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Lucie	KNĚZOVÁ

Název	práce Daňový	režim	příspěvkové	organizace

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
6.	Práce	s	literaturou	1.5
7.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:	Chyba	ve	výpočtu	na	straně	38.	Finančních	údaje	v	tabulkách	bylo	by	vhodné
zarovnávat	řády	pod	sebou.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	diplomová	práce	je	zpracována	na	téma:	Daňový	režim	příspěvkových	organizací.
Téma	je	dokumentováno	na	Základní	a	mateřské	škole	Velhartice.	Práce	má	jasnou	a	přehlednou
strukturu.	Její	přínos	spočívá	především	v	návrhu	detailnějšího	členění	analytických	účtů	dle
doplňkových	činnosti,	což	zvýší	transparentnost	výkaznictví.
Dalším	přínosem	je	odhalení	nehospodárnosti	a	nekompetentního	vedení	sledované	příspěvkové
organizace,	která	hospodaří	s	penězi	daňových	poplatníků	Účetní	jednotka	například	používání	v
roce	2015	nepřesné	kalkulace	cena	z	roku	2005.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaké	existují	možné	postupy	klíčování	nákladů?	Který	způsob	je	nejpřesnější	a	který	je	vhodný
použít	ve	sledované	účetní	jednotce?

Datum:	02.05.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


